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Ärende 11: Planprogram Diametern 2 m.fl. 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut 
Planprogram för Diametern 2 m.fl. återremitteras för omarbetning med större fokus på 
ekologisk hållbarhet samt omarbetning så att boverkets riktlinjer på friyta för förskola och 
skola uppfylls. 
 

Bakgrund 
Vi ser positivt på att omvandla Kungens kurva till en levande stadsdel med bostäder, men 
ser tyvärr brister inom hållbarhetsprogrammet samt för barns friytor. 
 
Hållbarhet 
Det är positivt att ett hållbarhetsprogram tagits fram. Hållbarhet definieras som socialt, 
ekologiskt och ekonomiskt hållbart. I hållbarhetsprogrammet ligger dock fokus främst på 
social och ekonomisk hållbarhet. Det är inte acceptabelt, självklart ska även ekologisk 
hållbarhet ingå på samma villkor. Det är beklämmande att se hur FNs hållbarhetsmål 
“bekämpa klimatförändringarna” i hållbarhetsprogrammet fått rubriken “klimatanpassning”. 
Det är att helt missförstå uppgiften. Vid planering av ett nytt område ska självklart 
klimatpåverkan såväl under byggnation som nyttjandetid stå i fokus. Ett minsta acceptabelt 
mål är att området är klimatneutralt; helst bör det vara klimatpositivt genom att t.ex. 
träbyggnader binder kol under lång tid. Därtill bör så klart frågan om klimatanpassning få stor 
plats - även om Parisavtalets gräns på maximalt två graders uppvärmning uppnås så 
kommer framtidens klimat att vara starkt förändrat jämfört med dagens. 
 
Barns friytor 
Att bygga tätt, men inte för tätt är en utmaning. Även i den täta staden måste tillräckliga ytor 
reserveras för barns behov. Vi ser det som särskilt viktigt med säkra ytor för lek när 
bebyggelsen är tät, eftersom det då kan förväntas att barn har sämre möjligheter att enkelt 
gå ut utomhus själva direkt från sin bostad. 
 
Det liggande planprogrammet innehåller förslag om att samnyttja gårdsyta mellan förskolor 
och boende, där boende har tillgång till ytan utanför förskolans öppettider. Trots detta har 
programmet inte lyckats nå boverkets rekommendationer. Rekommenderad friyta för 
förskolor är minst 3000 kvadratmeter, minst 40 kvadratmeter per barn samt att ytan är 
belägen så att barnen själva kan ta sig mellan friytan och förskolebyggnaden. Närhet till 
parker och skogsområden kan kompensera för kraven på antal kvadratmeter, men bara 
under förutsättning att parken eller skogsområdet är beläget så att barnen själva kan ta sig 
dit från byggnaden. 
 

 



 

Slutsats 
På grund av de brister som finns i ambitionsnivå i planprogrammet kan vi inte ställa oss 
bakom det och föreslår därför att planprogrammet återremitteras för omarbetning. 
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